
ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PEREIRO 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 25.01.01/2022 

im(Manente ck„

F I s 

C P L 

Os Ordenadores de Despesas/Secretários das SECRETARIAS: SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO E DESPORTO, SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO, SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO E SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL do município 
de Pereiro/CE, faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitação, a seguir: 

OBJETO: CONTRATACAO DA PRESTACAO DE SERVIÇOS DE GESTÃO DOCUMENTAL 
DE INFORMAÇÃO E DIGITALIZAÇÃODE DOCUMENTOS, INCLUINDO: PROCESSOS 
LICITATÓRIOS E DOCUMENTOS CONTÁBEIS, ESCANEAMENTO, TRATAMENTO DAS 
IMAGENS, INDEXAÇÃO ELETRÔNICA, ARMAZENAMENTO EM SISTEMA DE 
ARMAZENAMENTO EM SISTEMA DE GERENCIAMENTO ELETRÔNICO DE 
DOCUMENTOS (GED) MANUTENÇÃO DO GED E ALOCAÇÃO DO ARMAZENAMENTO EM 
NUVEM E ORGANIZAÇÃO DOS ACERVOS FÍSICOS, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO DE PEREIRO/CE 

FAVORECIDO: » F CONSULTORIA E SERVICOS LTDA-ME, inscrita no CNPJ n° 
22.723.535/0001-23, com sede na Rua Sinobilino Pinheiro, n° 258 - Centro - Jaguaribe/CE, 
subscrita pelo representante legal, o Sr. Flávio de Negreiros Soares, na qualidade de sócio 
administrador, portador do CPF n° 962.075.403-44. 

VALOR MENSAL/GLOBAL: foram estimados para um 11 (onze) meses, ou seja ate 31 de 
dezembro de 2022, resultou nos valores: 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO 
Valor Mensal: R$ 1.650,00 (um mil e seiscentos e cinquenta reais). 
Valor Global : R$ 18.150,00 (dezoito mil e cento e cinquenta reais). 

SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO 
Valor Mensal: R$ 1.750,00 (um mil e setecentos e cinquenta reais). 
Valor Global : R$ 19.250,00 (dezenove mil e duzentos e cinquenta reais). 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
Valor Mensal: R$ 1.850,00 (um mil oitocentos e cinquenta reais). 
Valor Global : R$ 20.350,00 (vinte mil e trezentos e cinquenta reais). 

SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Valor Mensal: R$ 1.650,00 (um mil e seiscentos e cinquenta reais). 
Valor Global : R$ 18.150,00 (dezoito mil e cento e cinquenta reais). 

FUNDAMENTO LEGAL: O valor global proposto, por Unidade Gestora, conforme 
demonstrado na planilha acima está inferior do teto de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), 
situação em que a Lei n° 14.133, de 1° de abril de 2021, em seu artigo 75, inciso II, permite a 
contratação direta, por dispensa de licitação. 

Declaração de Dispensa emitida pelos os Ordenadores/Secretários e RATIFICADA pelo(a) os 
mesmos: Os Ordenadores de Despesas/Secretários das SECRETARIAS: SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO E DESPORTO, SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO, SECRETARIA DE 

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8 
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227 — Centro — Pereiro — CE 

(88) 3527-1250 / 3527-1260 



fermanente cie
ESTADO DO CEARÁ ceP Fls (.‘ 

8 
PEREIRO  

GP 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO E SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL do município 
de Pereiro/CE. 

Pereiro-Ce, 25 DE JANEIRO DE 2022. 

LUIZ BEZERRA DE QUEIROZ NETO ALCIDES LEITE DA SILVA NETO 
Ordenador/Secretário de Saúde e ORDENADOR DE DESPESAS/SECRETÁRIO 

Saneamento de EDUCAÇÃO E DESPORTO 

, ,r/Y /2" (34' • 

ROBERTO PINHEIRO DE LIMA 
Ordenador de Despesas 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

Regina Celia de Aquino Costa 
Ordenadora de Despesas 

Secretaria de Trabalho e Assistência Social 

CNPJ: 07.570.518/0001-00 LEST: 06.920.250-8 
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227 — Centro — Pereiro — CE 

(88) 3527-1250 / 3527-1260 



ESTADO DO CEARÁ f4uni ne" cie  <(‘ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PEREIRO ‘t t  ceiPi toolj

CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO DE EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Certificamos que o extrato da DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 25.01.01/2022, cujo objeto é a 
CONTRATACAO DA PRESTACAO DE SERVIÇOS DE GESTÃO DOCUMENTAL DE 
INFORMAÇÃO E DIGITALIZAÇÃODE DOCUMENTOS, INCLUINDO: PROCESSOS 
LICITATÓRIOS E DOCUMENTOS CONTÁBEIS, ESCANEAMENTO, TRATAMENTO DAS 
IMAGENS, INDEXAÇÃO ELETRÔNICA, ARMAZENAMENTO EM SISTEMA DE 
ARMAZENAMENTO EM SISTEMA DE GERENCIAMENTO ELETRÔNICO DE 
DOCUMENTOS (GED) MANUTENÇÃO DO GED E ALOCAÇÃO DO ARMAZENAMENTO EM 
NUVEM E ORGANIZAÇÃO DOS ACERVOS FÍSICOS, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE. 
foi afixado no dia 25 de janeiro de 2022, no flanelõgrafo desta Prefeitura Municipal, e 
publicada no Diário Oficial do Município , conforme estabelece a legislação em vigor. 

PEREIRO-Ce, 25 de janeiro de 2022. 

LUIZ BEZERRA DE QUEIROZ NETO 
Ordenador/Secretário de Saúde e 

Saneamento 

-ROBERTO NHEIRO DE LIMA 
Ordenador de Despesas 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

ALCIDES LEITE DA SILVA NETO 
ORDENADOR DE DESPESAS/SECRETÁRIO de 

EDUCAÇÃO E DESPORTO 

Regina Celia de Aquino Costa 
Ordenadora de Despesas 

Secretaria de Trabalho e Assistência Social 

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8 
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227 — Centro — Pereiro — CE 

(88) 3527-1250 / 3527-1260 



Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce - CPF: —.705.180-** em 27/01/2022 15:17:12 - IP com n°: 192.168.1.103 

galã, 

EXECUTIVO 

DIARIO OFICIAL Dart 
MUNICÍPIO 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO 

Ano 6 - Edição N° 683 de 27 de Janeiro de 2022 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - DISPENSA DE 
LICITAÇÃO N2 25.01.01/2022 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE — DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 25.01.01/2022. Os 
Ordenadores de Despesas/Secretários das SECRETARIAS: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO, SECRETARIA 
DE SAÚDE E SANEAMENTO, SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA 
SOCIAL do município de Pereiro/CE, faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitação, a seguir: OBJETO: 
CONTRATACAO DA PRESTACAO DE SERVIÇOS DE GESTÃO DOCUMENTAL DE INFORMAÇÃO E DIGITALIZAÇÃODE 
DOCUMENTOS, INCLUINDO: PROCESSOS LICITATÓRIOS E DOCUMENTOS CONTÁBEIS, ESCANEAMENTO, 
TRATAMENTO DAS IMAGENS, INDEXAÇÃO ELETRÔNICA, ARMAZENAMENTO EM SISTEMA DE ARMAZENAMENTO EM 
SISTEMA DE GERENCIAMENTO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS (GED) MANUTENÇÃO DO GED E ALOCAÇÃO DO 
ARMAZENAMENTO EM NUVEM E ORGANIZAÇÃO DOS ACERVOS FISICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE. FAVORECIDO: J F CONSULTORIA E SERVICOS LTDA-
ME, inscrita no CNPJ n° 22.723.535/0001 -23, com sede na Rua Sinobilino Pinheiro, n° 258 - Centro - Jaguaribe/CE, subscrita 
pelo representante legal, o Sr. Flávio de Negreiros Soares, na qualidade de sócio administrador, portador do CPF n° 
962.075.403-44. VALOR MENSAL/GLOBAL: foram estimados para um 11 (onze) meses, ou seja ate 31 de dezembro de 
2022, resultou nos valores: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO - Valor Mensal: R$ 1.650,00 (um mil e seiscentos e 
cinquenta reais). Valor Global : R$ 18.150,00 (dezoito mil e cento e cinquenta reais). SECRETARIA DE SAÚDE E 
SANEAMENTO - Valor Mensal: R$ 1.750,00 (um mil e setecentos e cinquenta reais). Valor Global : R$ 19.250,00 (dezenove 
mil e duzentos e cinquenta reais). SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - Valor Mensal: R$ 1.850,00 (um mil oitocentos e 
cinquenta reais). Valor Global : R$ 20.350,00 (vinte mil e trezentos e cinquenta reais). SECRETARIA DE TRABALHO E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL - Valor Mensal: R$ 1.650,00 (um mil e seiscentos e cinquenta reais). Valor Global : R$ 18.150,00 
(dezoito mil e cento e cinquenta reais). FUNDAMENTO LEGAL: O valor global proposto, por Unidade Gestora, conforme 
demonstrado na planilha acima está inferior do teto de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), situação em que a Lei n° 14.133, 
de 1° de abril de 2021, em seu artigo 75, inciso II, permite a contratação direta, por dispensa de licitação. Declaração de 
Dispensa emitida pelos os Ordenadores/Secretários e RATIFICADA pelo(a) os mesmos: Os Ordenadores de 
Despesas/Secretários das SECRETARIAS: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO, SECRETARIA DE SAÚDE E 
SANEAMENTO, SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL do 
município de Pereiro/CE. Pereiro -Ce, 25 DE JANEIRO DE 2022. ALCIDES LEITE DA SILVA NETO - ORDENADOR DE 
DESPESAS/SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO E DESPORTO. LUIZ BEZERRA DE QUEIROZ NETO - 
ORDENADOR/SECRETÁRIO DE SAÚDE E SANEAMENTO. ROBERTO PINHEIRO DE LIMA - ORDENADOR DE 
DESPESAS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO. REGINA CELIA DE AQUINO COSTA - ORDENADORA DE 
DESPESAS DA SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

aDOM 

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce 
CPF: —.705.180-** em 27/01/2022 15:17:12 - IP com n°: 192.168.1.103 

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=423 

Página(s) 2 de 3 


